
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

18.07.2018                                                                                       №1720-п  
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с 18 июля 2018 года, юридическим лицам согласно приложению №1. 

 2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 18 июля 2018 года, юридическим  

лицам  и индивидуальным предпринимателям согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 



 2 

 

 
Приложение  № 1 к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 18.07.2018  № 1720-п                                 

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

                                      

1. Общество с ограниченной ответственностью«АВА-ПЕТЕР» (ООО «АВА-ПЕТЕР»),  

расположенное  по адресу: Россия,  191186, г. Санкт-Петербург,  Невский проспект,  дом 

22-24,  литер  А,  помещение 50-Н,  ИНН - 7825052242, ОГРН -  1027809228072. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000468 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000313 от 21.05.2015, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида), действующая бессрочно  с 18 июля  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;     

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

-хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

-использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      в список  

II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- перевозка  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191014, Санкт-Петербург, Литейный  проспект, д.55а,  лит.А,  1-Н, пом. № 6 

(помещение хранения 3 категории); 

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 22-24,  лит.А,  50-Н, пом. № 20 

(помещение хранения 3 категории); 

196211,  Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д.24,  корп.1, лит. А,  13-Н,  

пом. № 19 (помещение хранения 3 категории). 

 



 3 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;     

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

-хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

-использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197372,  Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д.4,  корп. 1, лит. А,  1-Н, пом. № 529 

(помещение хранения 3 категории); 

196066,  Санкт-Петербург, Московский проспект, д.193,  корп.2, лит. А,  1-Н, пом. № 57 

(помещение хранения 3 категории). 

 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

-хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

-использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191014,  Санкт-Петербург, Литейный  проспект, д. 55а,  лит.А,  5-Н, пом. № 43 

(помещение хранения 4 категории); 

197372,  Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д. 4,  корп. 1, лит.А,  1-Н, пом. № 475 

(помещение хранения 4 категории). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Лечебно-диагностический центр 

Международного института биологических систем имени Сергея Березина» 
(сокращенное наименование – ООО «ЛДЦ МИБС»), адрес места нахождения 

юридического лица: 194354, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.2, 

корп.3, лит. А, ИНН - 7802290931, ОГРН -1137800001448. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000469 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000429 от 27.12.2017, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида, прекращением деятельности по одному адресу или 



 4 

нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), 

действующая бессрочно  с 18 июля  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Карла Маркса ул., д.43, лит. А, 1Н, пом. №10 

(помещение хранения 2 категории). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.    

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191144, Санкт-Петербург, 6-я Советская ул., д.24-26/19-21, лит.А, 5Н, пом. №41 

(помещение хранения 3 категории). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 



 5 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.    

Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197373, Санкт-Петербург, Глухарская ул., д.16, корп.2, лит.А, 2Н, пом. № 209  

(помещение хранения 3 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Карла Маркса ул., д.43, лит.А, 1Н, пом. №177 
(помещение хранения 3 категории). 

 
Адреса   мест   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Карла Маркса ул., д.43, лит.А, 1Н, пом. №183 

(помещение хранения 4 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Карла Маркса ул., д.43, лит.А, 1Н, пом.№ 345  

(помещение хранения 4 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Карла Маркса ул., д.43, лит.А, 1Н, пом.№ 375  

(помещение хранения 4 категории). 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Медси Санкт-Петербург» 
(сокращенное наименование – ООО «Медси Санкт-Петербург»), адрес места нахождения 

юридического лица: Россия, 191025, Санкт-Петербург, ул. Марата, д.6, лит. А,  

ИНН - 7826117076, ОГРН -1027810326774. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000470 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000453 от 11.04.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида, прекращением деятельности по одному адресу  

или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), 

действующая бессрочно  с 18 июля  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных   

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;    

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 6 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации.  

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191025, Санкт-Петербург, Марата ул., д.6, лит А, 13Н, пом. № 68 (помещение хранения   

2 категории). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

 - использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.        

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191025, Санкт-Петербург, Марата ул., д.6, лит А, 1Н, пом. № 11 (помещение хранения   

3 категории). 

 

 Адреса мест прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

-191025, Санкт-Петербург, Марата ул., д.6,  лит.А, 12Н, пом. № 45 (помещение 

хранения  4 категории); 

-191025, Санкт-Петербург, Марата ул., д.6,  лит.А, 12Н, пом. № 72 (помещение 

хранения   4 категории). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 7 

 
Приложение  № 2  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «   18  » 07.2018    №1720-п       _.                                 

 
                    Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

                             на осуществление  фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фармакея» (сокращенное 

наименование - ООО «Фармакея»), адрес места  нахождения юридического лица: Россия, 

191025, г.Санкт-Петербург, Кузнечный пер., дом 2-4, ИНН-7840368240,  

ОГРН -1077847545930. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003130 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002500 от 07.07.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 18 июля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192007, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.153,  лит.А, 7Н, ч.п.19  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, проспект  Солидарности, д.11, лит. Б, 1-Н, ч.пом.№ 2,  

пом. № 3-12 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Формула здоровья» (сокращенное 

наименование - ООО «Формула здоровья»), адрес места нахождения юридического лица: 

445037, Самарская область, г. Тольятти, Приморский бульвар, дом 29-Б, кабинет №4, 

ИНН-6324005024, ОГРН - 1096324004666.   

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003131 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003098 от 27.06.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 18 июля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

445010, Самарская область, г. Тольятти, ул. Мира, д.39, 1 этаж, к. № 1,2,3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

445028, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Революционная, 

д.64, 1 этаж, к. № 1(часть), №2 (часть), №№ 3,4,5,6,7 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

445045, Самарская область, г. Тольятти, ул. Чайкиной, д.85, 1 этаж,  

к. № 1,2,3,4,5,6,7 (аптека готовых лекарственных форм); 

445131, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Узюково, с. Узюково, ул. Шоссейная, д.13-Б, 1 этаж, ком. №№ 2,3,4,5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

445030, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Тополиная, д.24А,  

1 этаж, к. №50, 51,52,53,54,55,56 (аптека готовых лекарственных форм); 



 8 

445005, Самарская область, г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Гидротехническая, 

д.27а, 1 этаж, к. №1,2 (аптека готовых лекарственных форм); 

445131, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Нижнее Санчелеево, с. Нижнее Санчелеево, ул. Красноармейская, д.4-В, 1 этаж, 

часть ком. № 11 (офис А)(аптека готовых лекарственных форм); 

445028, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район,  ул. Революционная, 

д.66, 1 этаж, комната  № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

445030, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район,  ул. 70 лет Октября, д.7, 

1 этаж, часть комнаты  № 1(офис А) (аптека готовых лекарственных форм); 

445056, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район,  ул. 40 лет Победы, д.9, 

1 этаж, комнаты  № 154 (секция А), 154(секция Б) (аптека готовых лекарственных форм); 

445040, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район,  9 квартал, павильон 

западнее нежилого здания, бульвар Туполева, 15а, 1 этаж, к. № 1,2 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

445030, Самарская область, г. Тольятти, бульвар Цветной, д.37, 1 этаж,  

ком. №№ 1,2,3,4,4а,5,6,8,9,10,12,13,13а,20,20а,20б,20в,21 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

445054, Самарская область, г. Тольятти,  Центральный район, ул. Мира, д.111-а, 1 этаж, 

к. № 7,8,9 (аптека готовых лекарственных форм); 

445032, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Революционная, 

д.16, 1 этаж, к. № 1а, 2а, 3а, 4а, 5а, 6а (аптека готовых лекарственных форм); 

445004, Самарская область, г. Тольятти, ул. Железнодорожная, д.39, 1 этаж, к. №9,11,14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

445009, Самарская область, г. Тольятти,  Центральный район, ул. Горького, д.59,  

1 этаж, ком. № 9(часть), 10,11,12,13,14 (часть) (аптека готовых лекарственных форм); 

445039, Самарская область, г. Тольятти,  Автозаводский район, ул. Ворошилова, д.57,  

цокольный этаж, ком. № 5(часть), ком. №5а (аптека готовых лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург,  проспект Энгельса, д. 113, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 130 

(аптечный пункт);  

192281, Санкт-Петербург,  ул. Ярослава Гашека, д.4, корп.1, лит. А, пом. 54-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

192283, Санкт-Петербург,  ул. Ярослава Гашека, д.5, лит. А, пом. 27-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

196158, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.14, корп.1, лит. А, пом. 33-Н (аптека 

готовых лекарственных форм).  

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Здравстор» (сокращенное 

наименование - ООО «Здравстор»),  адрес места нахождения юридического лица: 197229, 

г.  Санкт-Петербург, улица 3-я Конная Лахта, д.48, к.7, лит. А, пом.237, ИНН-7814579936,  

ОГРН-1137847283881. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003132 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002898 от 23.11.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 18 июля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.145, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 9 

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.13/2, лит. А, пом. 6Н,  

ч.пом. № 1, пом. № 2-9 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.135, корп.4, лит. А, пом 14-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.114-116,  лит. А, 1-Н, пом. № 925(аптека 

готовых лекарственных форм); 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Вокзальная улица, д.7,  лит. Б, ч.пом.1-Н 

(аптечный пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Народная линия» (сокращенное 

наименование - ООО «Народная линия»),  адрес места  нахождения юридического лица: 

198184, Санкт-Петербург, Канонерский остров, д.22, литер А, пом. 8Н, ИНН - 7805514770, 

ОГРН -  1107847071210. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003133 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002940 от 20.12.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 18 июля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Спирина ул., д.9, корп. 2, лит. А (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.69, литера А, часть помещения  21-Н 

(ч.п.1-10)  (аптека готовых  лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д.54/34, лит. А, ч.пом.12Н, ч.пом. №1, пом. № 3-6 

(аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.46, корп.1, лит. А, пом.75Н (аптечный 

пункт); 

193230, Санкт-Петербург, ул. Крыленко, д.1, корп.1, строение 4, 8-Н, пом. №4-8 

(аптечный пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью  «Лекстор СПб»  (сокращенное 

наименование - ООО «Лекстор СПб»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197229, Российская Федерация,  город Санкт-Петербург,  3-я Конная Лахта,  дом 48, 

корпус 7,  ИНН - 7814651597, ОГРН - 1167847219264. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003134 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002681 от 02.03.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 18 июля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О.,  д.34/47,  литер А, 2-Н, пом. № 1,4-13 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Батарейная, д.1,  литер А, встроенные 

нежилые помещения  № 1-8 на первом этаже (аптека готовых лекарственных форм);  



 10 

188800, Ленинградская область,  Выборгский район, г. Выборг, Ленинградское шоссе, 

д.15, встроенные нежилые помещения  № 1-8 на первом этаже (аптека готовых 

лекарственных форм);  

188480, Ленинградская область, г. Кингисепп, ул. Большая Советская, д.41а (аптечный 

пункт). 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр-т Ленина, д.28,  литер А, 6-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.143,  корп.1, литер А, 23-Н, пом. № 1-13 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, д.348,  литер А, 5-Н 

(аптека готовых лекарственных форм);  

196223, Санкт-Петербург, Звездная улица, д.16,  лит.А, пом. 5Н, 6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский пр-т, д.11,  литер А, 4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, ул. Восстания, д.19,  литер А, 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197198, Санкт-Петербург, ул. Рыбацкая, д.12,  литер Б, 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

191025, Санкт-Петербург, Невский пр-т, д.114-116,  литер А, 1-Н, пом. № 925 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.135,  корп.4, литер А, 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.35, корп.1, лит.А, ч.пом. 1-Н, пом.1-4, 9, 

15-17,  ч.пом. № 8 и 12 (аптека готовых лекарственных форм); 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Вокзальная улица, д.7,  лит.Б,  

часть пом. 1-Н (аптечный пункт); 

198332, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, (у дома № 56) (аптечный пункт); 

198332, Санкт-Петербург, ул. Котина, (напротив дома  № 2, корп.1) (аптечный пункт).  

 

6. Общество с ограниченной ответственностью  «Мед Фарм СПб»  (сокращенное 

наименование - ООО «Мед Фарм СПб»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

193149, Санкт-Петербург,  ул. Русановская,  дом 9, лит.А, пом.10Н,  ИНН - 7811525040, 

ОГРН - 1127847341500. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003135 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-001982 от 29.01.2015, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 18 июля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.9, лит. А, пом. 10-Н (аптечный пункт).  

 

 

 

 

 

 


